2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.03.2016  №  125

	О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 29.03.2007    № 102

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 29.03.2007  № 102 «Об областном смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 09.10.2007 № 349, от 15.04.2009 № 195, от 21.06.2011 № 345, от 29.04.2014 № 318, от 20.04.2015 № 243) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 02.03.2015 № 73» дополнить словами «, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834»;

2) в Положении об областном смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда», утвержденном указанным постановлением:

-  абзац второй пункта 4.2 раздела 4 после слова «отсутствие» дополнить словами «за истекший год»;

- в разделе 5:

- в пункте 5.1 слова «10 февраля» заменить словами «1 марта»;

- в пункте 5.2 слова «до 1 марта» заменить словами «до 30 марта», после слов «на каждого из соискателей» дополнить словами «(не более трех от организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в  производственной сфере, и не более одного от организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в непроизводственной сфере)»;

- пункт 6.1  раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Для поощрения победителей смотра-конкурса учреждаются пять призовых мест для  организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в  производственной сфере, и три призовых места для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в непроизводственной сфере.»;

- в  графе 2 пункта 10 приложения слова «Уровень аттестации рабочих мест по условиям труда» заменить словами «Уровень специальной оценки условий труда и (или) аттестации рабочих мест по условиям труда».

Губернатор
Смоленской области                                                                               А.В. Островский